
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br 

 - 1 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015 

 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados 

em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2015, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE PÃES, com vistas ao atendimento das 

necessidades de abastecimento da Prefeitura Municipal de Tuiuti, de acordo com as especificações 

e quantidades, constantes no ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES, 

parte integrante deste edital, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, 

aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 

21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

 

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0018/2015.  

 

Item Quant.  Unid Pães e Frios Unid. R$  

 

R$  

Total 

01 30.000 Unid. Pão de leite pequeno   

02 2.000 KG Pão de queijo congelado, em embalagem 

dupla face originais de polietileno atóxico, 

pacote contendo aproximadamente 20 unid. 

com 50g, próprias para congelamento, 

constando informações da data de validade, 

peso, fornecedor e endereço, temperatura  

de estocagem e registro de inspeção 

sanitária 

  

03 4.500 Quilos Pão Francês     

 

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 03/SETEMBRO/2015 a 

partir das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os 

Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o 

credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de 

Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP. 

 

O Edital em inteiro teor será fornecido gratuitamente, e as informações 

estarão à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na 

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, 

Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6212/4015-6214/4015-6216. 

 

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL. 

 

PM de Tuiuti/SP, 19 de agosto de 2015. 

 

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 

Pregoeira 


